
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Comitê de Governança, Riscos e Controles

RESOLUÇÃO Nº 3 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

Aprova o  calendário  de  reuniões  ordinárias  do  ano  de
2022 do CGRC/IFPE. 

O  PRESIDENTE  DO  COMITÊ  DE  GOVERNANÇA,  RISCOS  E  CONTROLES  DO  INSTITUTO
FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  PERNAMBUCO,  no  uso  das  atribuições
previstas no Portaria IFPE/GR nº 769, de 07 de junho de 2019 e considerando

I - o art. 16 do Decreto nº 9.203, de 22 de novembro de 2017;
II - o art. 7º da Portaria-GR 769/IFPE; e
III - a 4ª Reunião Ordinária, de 06/12/2021,

RESOLVE:

Art.  1º  Aprovar  o  calendário  de  reuniões  ordinárias  do  ano  de  2022  do  Comitê  de
Governança, Riscos e Controles do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco,
conforme quadro abaixo:

MÊS DIA
Março 14
Junho 13

Setembro 5
Dezembro 2

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor na data de
sua publicação no sí o do IFPE na internet e/ou no Bole m de Serviços do IFPE.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR 


		2021-12-17T09:46:14-0300




